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80-lecia Chóru „Hejnał”
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Chór „Hejnał” pod dyrekcją Patryka Wróblewskiego. Fot. Bartosz Sitarz/Archiwum Państwowe w Szczecin
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Chór „Hejnał” rozpoczął
obchody 80-lecia istnienia
[ROZMOWA, ZDJĘCIA]

Kilka tysięcy koncertów w kraju i za granicą, w tym

m.in. występ podczas audiencji u Papieża Jana Pawła

II w 1995 roku. Liczne nagrody na prestiżowych

konkursach śpiewaczych. Repertuar od muzyki

dawnej przez współczesną po ludową. „Hejnał” –

najstarszy chór Szczecina obchodzi 80. urodziny. W

czwartek, 21 maja 2026 roku w Sali Włoskiej Teatru

Polskiego odbyła się Wielka Gala Jubileuszowa

zespołu założonego w 1946 roku. Zaczynał jako chór

męski zawiązany przez grupę kolejarzy. Po dwudziestu latach istnienia zaczął

przyjmować panie i od tego czasu śpiewa w składzie mieszanym.

Podczas wieczoru w Teatrze, nastąpiło symboliczne przekazanie kamertonu

nowemu dyrygentowi Patrykowi Wróblewskiemu. Chór otrzymał także szereg

wyróżnień, na czele z Brązowym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”

nadanym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Uroczystej Gali i koncertowi „Hejnału” pod dyrekcją Barbary Halec i Patryka

Wróblewskiego, z gościnnym występem Chóru Dziewczęcego „Polka”

prowadzonego przez Magdalenę Handke, towarzyszyła wystawa współtworzona z

Archiwum Państwowym w Szczecinie, przedstawiająca historię i dorobek zespołu

na przestrzeni minionego osiemdziesięciolecia. Ukoronowaniem rozpoczętej w

ubiegłym roku współpracy było przekazanie Archiwum materiałów z działalności

Chóru (sprawozdań, protokołów, dyplomów, odznaczeń, afiszy, plakatów,

wydawnictw muzycznych (nut i partytur), fotografii, a także licznych pamiątek z

wyjazdów krajowych i zagranicznych). Materiały Chóru będą teraz profesjonalnie

zabezpieczone i udostępniane wszystkim zainteresowanym.

Gratulujemy wspaniałego Jubileuszu, życząc kolejnych i kolejnych...

Posłuchaj relacji Doroty Zamolskiej, w której mówią kolejno: Stanisława Drabik – chórzystka (od 1955 roku), Irena
Kosior-Turek – chórzystka oraz instruktor zespołu, Marta Dziomdziora – dyrektor Wydziału Kultury Urzędu Miasta

Szczecin, Patryk Wróblewski – dyrygent „Hejnału”, Dariusz Dyczewski – prezes Polskiego Związku Chórów i Orkiestr

oraz Krzysztof Kowalczyk – dyrektor Archiwum Państwowego w Szczecinie 
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